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Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift og spildevand gennemgået. 
Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden 
overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. Virksomheden har p.t. ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egen-

kontroloplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvi-

ses ved tilsyn.  

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomheden 

Virksomheden er en servicestation med kiosk, vaskehal samt benzin- og dieselsalg. Vaskehal-

len ligger mindre end 100 meter fra nærmeste bolig. Opmarch til vaskehallen er placeret langs 

skel til Allegårdsvej et stykke fra vaskehallen for at overholde afstandskravet på 20 meter til 

skel til bolig nord for vaskehallen – se nedenstående luftfoto. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et område, der er fælleskloakeret således, at både spildevand og regn-

vand afledes til Åby Renseanlæg. Virksomheden har en spildevandstilladelse fra 23. september 

1999. Spildevand fra vaskehallen renses i et biologisk vandrensningsanlæg, der reducerer 

vandforbruget ved genanvendelse af renset vaskevand jf. tilladelse meddelt den 9. marts 

2017. Samtidigt er den tidligere gravimetrisk olieudskiller fjernet. Afløb fra salgssted og på-

fyldningsplads afledes via gravimetrisk olieudskiller, der tømmes af Marius Pedersen A/S.  

Forvask af biler med spand og børste foregår på areal foran vaskehal og opmarchlinjen. 

 

Visionplus har på vegne Q8 fremsendt projekt for separering af spildevand den 13. juni 2022. 

Det fremgår af projektet, at afløb fra salgsarealet med standere ønskes afledt til spildevands-

ledningen via eksisterende olieudskiller og regnvand fra tage og øvrige befæstede arealer øn-

skes afledt til regnvandssystemet. Det fremsendte projekt indeholder ikke oplysninger om af-

løb fra areal til forvask af biler eller om afløb fra påfyldningsplads, hvor tankbiler holder. 

 

 

JORDFORURENING  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 



 

 

 

Opmarch til vaskehal langs skel til Allegårdsvej med mulighed for forvask 
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AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Den fremsendte tegning fra Visionplus for de ansøgte forhold viser kun den sydligste del af 

salgsstedet, og der mangler derfor info om afløb fra påfyldningspladsen, hvor tankbilerne hol-

der og info om placeringen af evt. plads til forvask af biler med tilhørende afløb. Visionplus er 

derfor den 15. juni 2022. anmodet om at fremsende disse supplerende oplysninger. 

 

Spildevandsafdelingen, der har fået projektet til udtalelse, oplyser i øvrigt, at der først forven-

tes at blive meddelt påbud om separatkloakering primo 2026, hvilket er meddelt Visionplus. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 27. juni 2022. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


